

## ХАЛЫК ЖЫЕНЫ КАРАРЫ

Татарстан Республикасы Яшел Үзән муниципаль районы Олы Ачасыр авыл  
жирлеге составына керүче Бишбатман авылы торак пунктында халык  
жыены нәтижеләре турында

2021 елның 26 ноябре

№1

«Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» Федераль законның 25.1, 56 статьялары, «Татарстан Республикасында жирле үзидарә турында» 2004 елның 28 июлендәге 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 35 статьясы нигезендә, 2021 елның 26 ноябрәндә 14 сәгатъ 00 минутта узган гражданнар жыены нәтижеләре белән беркетмә төзелде: «2022 елда түбәндәге эшләрне башкару буенча жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә жибәрү буенча жирле әһәмияткә ия булган мәсьәләләрне хәл итүгә юнәлдерелгән Яшел Үзән муниципаль районының Олы Ачасыр авыл жирлеге составына керүче Бишбатман авылы торак пункты территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән һәм даими яшәүче һәр балигъ булмаган, 1 группа инвалидлардан, Бөек Ватан сугышы һәм сугыш хәрәкәтләре ветераннарыннан тыш, 500 сум күләмендә үзара салым акчасын кертүгә килешәсезме?»

1. Бишбатман авылының Үзәк урамы буенча урнашкан автомобиль юлларын ремонтлау һәм карап тоту (сатып алу, ташу, вак таш жәю, килешү буенча эшләр өчен түләү)

«ӘЙЕ»

«КАРШЫ».

Халык жыены нәтижеләре турында беркетмә нигезендә:

Сайлау хокукына ия жыенда катнашучылар исемлегенә гражданнар жыенында 26 катнашучы, тавыш бирүдә 18 кеше катнашкан гражданнар жыенында катнашучылар саны кертелгән, бу 69,2% тәшкил итә.

Тавыш бирү нәтижеләре буенча гражданнар жыенында катнашучыларның тавышлары түбәндәгечә бүленде:

Жыенда катнашкан 16 кеше «ӘЙЕ» позициясе өчен тавыш бирде, «КАРШЫ» позициясе өчен жыенда катнашкан 2 кеше тавыш бирде.

Бәян ителгәннәр нигезендә, халык жыены **карап итте:**

1. Татарстан Республикасы Яшел Үзән муниципаль районы Олы Ачасыр авыл жирлегенә Бишбатман авылында халык жыены булып узды, халык жыены нәтижеләре – чын.

2. 2022 елда Яшел Үзән муниципаль районы Олы Ачасыр авыл жирлеге составына керүче Бишбатман авылы торак пункты территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән һәм даими яшәүче һәр балигъ булмаган, 1 группа инвалидлардан, Бөек Ватан сугышы һәм сугыш хәрәкәтләре ветераннарыннан тыш, 500 сум күләмендә үзара салым акчасын кертүгә.

3. Алынган акчаларны жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә түбәндәге эшләрне башкару өчен җибәрергә:

3.1. Бишбатман авылының Үзәк урамы буенча урнашкан автомобиль юлларын ремонтлау һәм карап тоту (сатып алу, ташу, вак таш җәю, килешү буенча эшләр өчен түләү).

4. Әлеге карарны Интернет челтәренең Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат рәсми порталында (<http://pravo.tatarstan.ru>) һәм Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре составындагы Зеленодольск муниципаль районы мәгълүмат сайтында (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>), шулай ук мәгълүмат стендларында: Олы Ачасыр авылы, Үзәк урамы, 46 йорт (жирлек хакимияте бинасы), Олы Ачасыр авылы, Кооператив урамы, 26 йорт (авыл мәдәният йорты бинасы) урнаштырырга.

5. Әлеге карарны Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары Регистрына кертү өчен җибәрергә.

Гражданнар җыенында рәислек итүче



М.Г. Гатиятуллин